
 

 

 

 

                                  

                           

 

                                               EDITAL DE CONVOCAÇÃO     

 

 

 

                 

 

      O presidente da Associação Paraíbana dos Deficientes Visuais (APADEVI), 

no uso  das  atribuições que lhe confere o art. 46, inciso III do Estatuto Regente, 

resolve: 

      Convocar todos os associados para participar da Assembleia geral 

extraordinária comfito de participar das eleições da diretoria executiva, 

conselho fiscal, conselho deliberativo e conselho de atletas.  

      O conclave ocorrerá  no dia 18/02, do corrente ano, com primeira convocação 

designada para ás 14hs e, não estando presentes assossiados para compor o 

quórum qualificado, a segunda convocação realizar-se-á ás 14:30hs, com 

qualquer número de associados. 

             A dita Assembleia, dar-se-á no Escritório Jurídico da Instituição, 

localizado na Rua São Francisco de Assis, 253, bairro Conceição no município 

de Campina Grande, PB. 

 

                         Campina Grande PB, 10 de Fevereiro de 2021 

 

                                      Anailton Pereira Chaves 

                                          Diretor presidente 



 

 

 

              

 


